1

Edição N°099/2022 13 de junho de 2022

PORTARIA N.º 190/2022, DE 13 DE JUNHO DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e

competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei n
o
 290, de 17 de

agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de

dezembro de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º - nomear EVANDRO DE SOUZA ROCHA,

portador do CPF nº 026.609.564-05, como DIRETOR

DE APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL –

símbolo CC-4, na estrutura organizacional do poder

executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a 06 de junho de

2022, revogando-se as disposições em contrário.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 13 de junho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N. 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022

CHAMADA PÚBLICA N°002/2022

OBJETO: Credenciamento de terceiros, pessoas físicas

ou pessoa jurídica como   – técnicos de nível médio -

para atender as demandas específicas do serviço de

convivência e fortalecimento de vínculos para crianças,

adolescentes e idosos e no CREAS para execução das

atividades socioeducativas das medidas

socioeducativas, do município de Teixeira-PB.

FACILITADORES DE OFICINAS: ADRESSA

SOYLA MARTINS DE OLIVERIA-04896929403,

CNPJ nº 45.033.273/0001-70, empresa vencedora da

modalidade 04- Artes plásticas e/ou Artesanato,

perfazendo um valor mensal de R$ 1.600,00 (Mil e

seiscentos reais); SILVANIR DE OLIVERIA

BATISTA-11649344490, CNPJ N. 45.290.148/0001-

46, empresa vencedora da modalidade 03- Oficinas de

Artes e Expressões Urbanas (Grafite, Hip Hop, Rap,

outras), perfazendo um valor mensal de R$ 1.600,00

(Mil e seiscentos reais); MARCOS ANTONIO

SANTOS SILVA- 13780132478, CNPJ nº

45.515.832/0001-89, empresa vencedora da modalidade

09- Oficina de Artes Marciais (Kung-Fu, Judô, outras),

perfazendo um valor mensal de R$ 1.600,00 (Mil e

seiscentos reais);JOSÉ WALTER BATISTA ARAUJO

FILHO -10837669456, CNPJ N. 45.179.772/0001-70,

empresa vencedora da modalidade 05- Oficinas de

Inclusão Digital, perfazendo um valor mensal de R$

1.600,00 (Mil e seiscentos reais).

PRAZO: 31/12/2022.

ADJUDICO e RATIFICA o processo em tela, nos

termos do Art. 26 da Lei 8.666/1993, e de acordo com o

relatório da comissão de licitação e parecer jurídico em

consequência fica convocado os credenciados acima

citado para assinatura do termo de contrato, no prazo de

até 03 (três) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei

8.666/93, sob as penalidades da lei.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

PORTARIAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS